
Mario Bautista
10.45 kW 4 de Noviembre de 2024

PDBT

2,783 kWh $ 12,523

19 2,834 kWh $69

99.45 % BIMESTRE $ 12,454

$75,138.00 MXN $414.00 MXN $74,725.00 MXN

550 W 19 53.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.8 AÑOS



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

# 20240137

Mario Bautista  

19 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Growatt Inverter 3 kW

19 Estructura de aluminio UNIRAC

1 Trámites de interconexión CFE

1 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

Subtotal $ 113,320.00

IVA $ 18,131.20

TOTAL (MXN) $ 131,451.20
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1 $ 75,138.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 74,725.00 $ 74,725.00 $ -56,726.20

2 $ 77,392.14 $ 426.42 $ 0.00 $ 76,966.75 $ 76,966.75 $ 20,240.55

3 $ 79,713.90 $ 439.21 $ 0.00 $ 79,275.75 $ 79,275.75 $ 99,516.30

4 $ 82,105.32 $ 452.39 $ 0.00 $ 81,654.03 $ 81,654.03 $ 181,170.33

5 $ 84,568.48 $ 465.96 $ 0.00 $ 84,103.65 $ 84,103.65 $ 265,273.97

6 $ 87,105.54 $ 479.94 $ 0.00 $ 86,626.76 $ 86,626.76 $ 351,900.73

7 $ 89,718.70 $ 494.34 $ 0.00 $ 89,225.56 $ 89,225.56 $ 441,126.29

8 $ 92,410.26 $ 509.17 $ 0.00 $ 91,902.32 $ 91,902.32 $ 533,028.61

9 $ 95,182.57 $ 524.44 $ 0.00 $ 94,659.39 $ 94,659.39 $ 627,688.01

10 $ 98,038.05 $ 540.18 $ 0.00 $ 97,499.18 $ 97,499.18 $ 725,187.18

11 $ 100,979.19 $ 556.38 $ 0.00 $ 100,424.15 $ 100,424.15 $ 825,611.33

12 $ 104,008.56 $ 573.07 $ 0.00 $ 103,436.88 $ 103,436.88 $ 929,048.21

13 $ 107,128.82 $ 590.27 $ 0.00 $ 106,539.98 $ 106,539.98 $ 1,035,588.19

14 $ 110,342.69 $ 607.97 $ 0.00 $ 109,736.18 $ 109,736.18 $ 1,145,324.37

15 $ 113,652.97 $ 626.21 $ 0.00 $ 113,028.27 $ 113,028.27 $ 1,258,352.64

16 $ 117,062.56 $ 645.00 $ 0.00 $ 116,419.12 $ 116,419.12 $ 1,374,771.76

17 $ 120,574.43 $ 664.35 $ 0.00 $ 119,911.69 $ 119,911.69 $ 1,494,683.44

18 $ 124,191.67 $ 684.28 $ 0.00 $ 123,509.04 $ 123,509.04 $ 1,618,192.48

19 $ 127,917.42 $ 704.81 $ 0.00 $ 127,214.31 $ 127,214.31 $ 1,745,406.79

20 $ 131,754.94 $ 725.95 $ 0.00 $ 131,030.74 $ 131,030.74 $ 1,876,437.53

21 $ 135,707.59 $ 747.73 $ 0.00 $ 134,961.66 $ 134,961.66 $ 2,011,399.20

22 $ 139,778.81 $ 770.16 $ 0.00 $ 139,010.51 $ 139,010.51 $ 2,150,409.71

23 $ 143,972.18 $ 793.27 $ 0.00 $ 143,180.83 $ 143,180.83 $ 2,293,590.53

24 $ 148,291.34 $ 817.06 $ 0.00 $ 147,476.25 $ 147,476.25 $ 2,441,066.79

25 $ 152,740.08 $ 841.58 $ 0.00 $ 151,900.54 $ 151,900.54 $ 2,592,967.33

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,127.4 3,526.7 3,282.7 3,083.1 2,880.2 3,100.6

Consumo actual 1,200.0 4,000.0 3,000.0 2,000.0 3,000.0 3,500.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


